TARIFFE T.O.S.A.P. IN EURO A DECORRERE DAL 01/01/2002							
Occupazioni permanenti		Tariffa					
Descrizione	Categoria	Unità di misura	Importi in Lire	Ĩm,	porti in Euro		
Occupazioni di qualsiasi natura di suolo pubblico	1^		34.000	€	17,56		
	2^	1	20.400	€	10,536		
	3^	mq./anno	10.200	€	5,268		
Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo (riduzione di un terzo)	1^		22.780	€	11,7649		
	2^		13.670	€	7,0600		
	3^		6.830	€	3,5274		
Occupazione con tende fisse e retrattili aggettanti direttamente sul suolo pubblico (riduzione del 70%)	1^		10.200	€	5,268		
	2^	1	6.120	€	3,1607		
	3^		3.060	€	1,5804		
Occupazione del sottosuolo e del soprassuolo stradale con conduttore, cavi, impianti in genere per l'esercizio e la manutenzione delle reti di erogazione di pubblici servizi di cui all'art. 46 del D.Lgs. 507/1993		Nº utenti serviti con un minimo complessivo inderogabile	1.500 (minimo 1.000.000)		€ 0,774 minimo 516,46)		
Occupazioni di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi	centro abitato		20.000	€	10,33		
	Zona limitrofa	appare	15.000	€	7,75		
	Sobborghi e zone periferiche	Š.	10,000	€	5,16		
Distributori di carburanti	centro abitato	chi	60.000	€	30,99		
	Zona limitrofa	] 22	50.000	€	25,82		
	Sobborghi e zone periferiche	N° apparecchi	30.000	€	15,49		
	Frazioni	ž	10.000	€	5,16		

Occupazioni temporanee		Tariffa			
Descrizione	Categoria	Unità di misura	Importi in Lire	Importi in Euro	
Occupazione temporanee di suolo pubblico (TARIFFE BASE)	1^	ļ	1,000	€ 0,52	
	2^	]	600	€ 0,310	
	3^	]	300	€ 0,155	
fino a 6 ore e fino a 14 gg. (40% delle tariffe base)	1^	] [	400	€ 0,207	
	2^	1	240	€ 0,1239	
	3^		. 120	€ 0,0620	
fino a 6 ore ma oltre 14 gg. (20 % delle tariffe base)	1^	į	200	€ 0,103	
	2^		120	€ 0,0620	
	3^		60	€ 0,0310	
oltre le 6 ore fino a 12 ore e fino a 14 gg. (60% delle tariffe base)	1^	1	600	€ 0,310	
	2^	2	360	€ 0,1859	
	3^		180	€ 0,0930	
oltre le 6 ore fino a 12 ore e oltre i 14 gg. (30% delle tariffe base)	1^	mq./giomo	300	€ 0,155	
	2^		180	€ 0,0930	
	3^		90	€ 0,0465	
	1^		1.000	€ 0,52	
oltre le 12 ore fino a 24 ore e fino a 14 gg. (come le tariffe base)	2^		600	€ 0,310	
	3^		300	€ 0,155	
oltre le 12 ore fino a 24 ore e oltre i 14 gg. (50% delle tariffe base)	1^		500	€ 0,258	
	2^		300	€ 0,155	
	3^		. 150	€ 0,0775	
Occupazioni temporanee di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo (tariffe base ridotte ad 1/3)	1^		350	€ 0,1808	
	2^		200	€ 0,103	
	3^		150	€ 0,0775	
Occupazioni temporanee soprassuolo e sottosuolo (reti od impianti qualificabili in misure lineari)	fino ad 1 Km e non sup. a 30 gg.	forfait	10.000	€ 5,16	
	oltre 1 Km e non sup. a 30 gg.		15.000	€ 7,75	
	fino ad 1 Km e non sup. a 90 gg.		13.000	€ 6,71	
	oltre 1 Km e non sup. a 90 gg.		19.500	€ 10,071	
	fino ad 1 Km e non sup. a 180 gg.		15.000	€ 7,75	
	oltre 1 Km e non sup. a 180 gg.		22,500	€ 11,620	
	fino ad 1 Km e sup. a 180 gg.		20.000	€ 10,33	
	oltre I Km e sup. a 180 gg.		30.000	€ 15,49	
	onto i itino bapi a 100 gg.				
Tariffa minima inderogabile		mq./giorno	150	€ 0,0775	

Quando sono previste tariffe calcolate in misura percentuale su altre tariffe base la regola dell'arrotondamento di legge si applica come segue:

- cinque cifre decimali per gli importi originariamente espressi in unità di lire;

- quattro cifre decimali per gli importi originariamente espressi in decine di lire;

- tre cifre decimali per gli importi originariamente espressi in centinaia di cifre;

- due cifre decimali per gli importi originariamente espressi in migliaia di lire.